令和３年５月１９日

保護者 様

豊橋市教育委員会

教育長 山西 正泰

「水泳授業の休止」について（お知らせ）

日頃より、本市の教育活動及び感染症対策の推進に、ご理解とご協力をいただき感謝申し上

げます。

さて、先日、本市の取り組みとして「水泳授業を通して、泳力の向上と、水の事故から自分

の命を守る力を育成する」というねらいから、水泳授業を実施する判断をしました。各学校に

おいては、密を避けるための更衣室の確保や、少人数で水泳授業を行うための時間割の変更等

の感染症対策を準備し、順次開始を予定していました。

しかしながら、県内のコロナウイルス変異株感染者の増加、ここ数日来の市内児童生徒のＰ

ＣＲ等の受検者数の増加、水泳指導に関する保護者の皆様の不安を勘案し、プールにおける水

泳授業については、当面の間、見合わせることとします。

保護者の皆様におきましては、今後も引き続き、検温や体調確認、手洗いをはじめとする基

本的な感染症対策について、お子様へのご指導をお願いします。

＜お問合せ先＞

豊橋市教育委員会学校教育課 0532-51-2826

教育政策課 0532-51-2819